DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.068

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1043, DE 13 DE
SETEMBRO DE 2023.

DESIGNAR para substituição em virtude do
afastamento, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº
002/2014 e em atenção à Portaria DPES nº 1027,
de 05.09.2023, o defensor público Severino Ramos
da Silva na 4ª Defensoria Criminal de Cariacica
(processos e atendimentos): 18.09 a 29.09.2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1167603

PORTARIA DPES Nº 1046, DE 13 DE
SETEMBRO DE 2023.

TORNAR PÚBLICA a Defensoria com necessidade
de substituição em virtude de afastamento (exceto
férias), nos termos dos arts. 4º e 8º da Resolução
CSDPES n° 002/2014, conforme abaixo, facultando
aos Defensores Públicos interessados a inscrição até
às 16h do dia 14.09.2023, mediante protocolo na
sede administrativa ou por e-mail para gabinete@
defensoria.es.def.br:

NÚCLEO DE VITÓRIA

1ª Defensoria de Atendimento à Mulher Vítima de
Violência Doméstica de Vitoria: 15.09 a 21.09.2023.

Vitória, 13 de setembro 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1167636

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005602

ORDEM DE FORNECIMENTO 160/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO
LTDA
OBJETO: Fornecimento de ferramentas e
manutenção predial.
VALOR TOTAL: R$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e
quatorze reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-17/26/42
para o exercício de 2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023.
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1167022

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005364

ORDEM DE FORNECIMENTO 163/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: MTSI COMERCIO E SERV.DE
IMPRESSÃO LTDA
OBJETO: fornecimento de toners e unidade de
imagem
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (um mil, oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-17 para o
exercício de 2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Protocolo 1167589

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00004660

ORDEM DE FORNECIMENTO 47 e 162/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: SANTA PAULA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: fornecimento de material de construção.
VALOR TOTAL: R$ 856,85 (oitocentos e cinquenta
e seis reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-24 para o
exercício de 2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Protocolo 1167664

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 às 23:25:29 Código de Autenticação: ee3e8b44

2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005387

ORDEM DE FORNECIMENTO 164/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: VILA METAL COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Aquisição de Cafeteiras.
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 4.4.90.52-12 para o
exercício de 2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Protocolo 1167687

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 1045, DE 13 DE SETEMBRO
DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei
complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo para a 10ª Sessão Ordinária (biênio
2022-2024) que será realizada de forma híbrida -
presencial (na sede do Conselho) e virtual - no dia
15 de setembro de 2023, às 09h, com a seguinte
pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO

1.1 Processo 00005659/2023 - com pedido
de urgência;
Conselheiro proponente: Conselheiro Presidente;
Assunto: Procedimento de escolha do
Corregedor-Geral para o biênio 2024-2025.

2 - EXPEDIENTE
2.1 Processo nº 00005649/2023 - Pedido de
afastamento para fins acadêmicos (Mestrado).
Autor/Interessado: Leonardo Luna Luna.

Vitória/ES, 13 de setembro de 2023.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral

Protocolo 1167795

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 1044 DE 13 DE SETEMBRO
DE 2023

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE RAUL OLIVEIRA
NASCIMENTO MOREIRA DE 12.09.2023 a 11.09.2024,
lotado na Defensoria de Família, Órfãos e Sucessões
e Infância, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE MAIK MARQUETTI
SUBTIL DE 12.09.2023 a 31.12.2023, lotado no
Núcleo de Atendimento e Triagem de Cachoeiro de
Itapemirim, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
MANASSES DE PAULA LEANDRO BARBOSA, a partir
14.09.2023.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ANA
LUIZA OLIVEIRA NEVES, a partir 14.09.2023.

Vitória, 13 de setembro de 2023
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1167494

Publicações de Terceiros

 COMUNICADO

DeD Automóveis LTDA, torna público que Obteve
do SEMAMA/DEPMA, por meio do processo n°
8479/2022, Licença Ambiental de Regularização
- LAR, para Lavador de Veículos localizado na Rua
João Rosa Pereira, centro, no Mun. de Ibitirama - ES.

Protocolo 1157824

COMUNICADO

CAPIXABA TERMINAIS SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA, torna público que REQUEREU da SEMMA/
PMVV, através do processo n° 66.681/2023, a Licença
Municipal Ambiental de Regularização - LMAR, para
atividade de Pátio de estocagem em área aberta,
sem manutenção e outras especificas - Cód. 22.09
(N), na localidade da Av. Francisco de Assis Silva, s/
nº - Gleba 1.3-J - Vale Encantado, Vila Velha/ES.

Protocolo 1158261

COMUNICADO

ILHA DE MALTA RESIDENCE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA, CNPJ nº
47.045.572/0001-50, torna público que obteve da
PMVV/SEMMA, LMP Nº 015/2023 e LMI Nº 016/2023,
para desenvolvimento da atividade de CONDOMÍNIO
VERTICAL DE USO MISTO (RESIDENCIAL E
COMERCIAL) (cód. 18.05 (N)) - Classe II, na Rua
Ibitirama, s/nº - Praia de Itaparica, Vila Velha, ES.

Protocolo 1164162

COMUNICADO

ILHA DE MURANO RESIDENCE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA,
CNPJ nº 36.300.328/0001-70, torna público que
obteve da PMVV/SEMMA, LMP Nº 014/2023 e LMI
Nº 015/2023, para desenvolvimento da atividade
de CONDOMÍNIO VERTICAL DE USO MISTO
(RESIDENCIAL E COMERCIAL) (cód. 18.05 (N)) -
Classe II, na Rua Itaipava, nº 211, Quadra 38, Lote
15C - Praia de Itaparica, Vila Velha, ES.

Protocolo 1164166

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 às 23:25:29 Código de Autenticação: ee3e8b44